
JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresTerça-feira, 1º de junho de 2021

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Portarias
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 096/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor, FRANCISCO ISIDRO DA SILVA 
JÚNIOR, portador do CPF nº 119.477.124-62, do cargo de Secretário de Saúde e 
Saneamento Básico no quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcional na Secretária de Saúde e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de 
Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 097/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR a Senhora WERLANEIDE ARAUJO DA SILVA, 
portadora do CPF nº 033.740.974-99, do cargo de Secretária de Administração 
e Planejamento, do quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na sede da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 098/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR a Senhora, PEDRINA TRINDADE XAVIER, 
portadora do CPF nº 033.737.724-35, do cargo de Secretária Municipal de Educação 
para o quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional na 
Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 099/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor, ANANIAS ARAUJO DA SILVA, 
portador do CPF nº 401.252.201-97, do cargo de Secretário Municipal de Infra 
Estrutura para o quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcional na Secretária Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de 
Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 100/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR a Senhora, FABRICIA LOPES MONTEIRO, 
portadora do CPF nº 102.262.744-97, do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
SAUDE do quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades funcional 
na Secretária de Saúde e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de Junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0101/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR A Senhora, CRISTIANE PAULINO DE 
ARAÚJO, portadora do CPF nº 033.723.464-75, do cargo de Diretor de Material 
Didático para o quadro de Servidor COMISSIONADO, com suas atividades 
funcional na Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Vista 
Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de Junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 2 Terça-feira, 1º de junho de 2021 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 102/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhora, EDILMA FARIAS VIEIRA DE 
ARAUJO, portadora do CPF nº 071.122.574-50, para o cargo de Diretor de 
Material Didático para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal 
de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 103/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, MARIA DO SOCORRO GARCIA 
NOBREGA, portadora do CPF nº 238.170.974-68, para o cargo de Secretária 
de Saúde e Saneamento Básico no quadro de Servidor COMISSIONADO, para 
exercer suas atividades funcionais na Secretária de Saúde e Saneamento Básico da 
Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 104/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhorita,  RENATA SILVA DE FARIAS , 
portadora do CPF nº 102.263.144-64, para o cargo de Secretária de Administração 
e Planejamento para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcional na sede da Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 105/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, PEDRO MARQUES DE MEDEIROS 
XAVIER, portador do CPF nº 126.789.504-76, para o cargo de Secretário Municipal 
de Educação para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcionais na Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal 
de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 106/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o Senhor, FRANCISCO ISIDRO DA SILVA 
JÚNIOR, portador do CPF nº 119.477.124-62, para o cargo de Secretário Municipal 
de Infra Estrutura para o quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer suas 
atividades funcionais na Secretária Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 107/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora, FERNANDA LOPES MONTEIRO 
GUEDES, portadora do CPF nº 102.262.684-11, para o cargo de SECRETÁRIA 
ADJUNTA de SAUDE no quadro de Servidor COMISSIONADO, para exercer 
suas atividades funcionais na Secretária de Saúde Saneamento Básico da Prefeitura 
Municipal de Vista Serrana-PB. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 3Terça-feira, 1º de junho de 2021Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0108/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Senhorita ÉRICA DE FARIAS DANTAS, 
portadora do CPF nº115.234.054-90, para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
Servidora do Quadro Efetivo junto a Secretária de Administração e Planejamento 
do Município de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0109/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, O Senhor TIAGO MONTEIRO DANTAS, portador 
do CPF nº 114.935.564-60, para o Cargo de GARI Servidor do Quadro Efetivo 
junto a Secretária de Infra Estrutura do Município de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 110/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, O Senhor TALLYSON VIEIRA FREITAS, portador 
do CPF nº 711.285.724-43, para o Cargo de GARI Servidor do Quadro Efetivo 
junto a Secretária de Infra Estrutura do Município de Vista Serrana-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0111/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, O Senhor MATHEUS RAFAEL ARAGAO DE 
ALBUQUERQUE FARIAS, portador do CPF nº 067.775.214-88, para o Cargo 
de MÉDICO DO ESF I Servidor do Quadro Efetivo junto a Secretária de Saúde 
e Saneamento Básico do Município de Vista Serrana-PB, com suas atividades 
Funcionais na unidade de Saúde Marlucia Gomes de Araújo.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0112/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, A Senhora NAIR KELLE ALVES DE OLIVEIRA 
MARTINS, portadora do CPF nº 121.475.004-45, para o Cargo de Auxiliar de 
Consultório Dentário do ESF I, Servidora do Quadro Efetivo junto a Secretária de 
Saúde e Saneamento Básico do Município de Vista Serrana-PB, com suas atividades 
Funcionais na unidade de Saúde Marlucia Gomes de Araújo.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0113/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, A Senhora AMANDA PEREIRA GOMES FELIX, 
portadora do CPF nº 064.483.174-06, para o Cargo de ENFERMEIRA do ESF I, 
Servidora do Quadro Efetivo junto a Secretária de Saúde e Saneamento Básico 
do Município de Vista Serrana-PB, com suas atividades Funcionais na unidade de 
Saúde Marlucia Gomes de Araújo.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Página 4 Terça-feira, 1º de junho de 2021 Jornal Oficial do Município de Vista Serrana-PB
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0114/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, O Senhor JOSÉ THIAGO GONÇALVES 
TAVARES, portadora do CPF nº 138.011.594-93, para o Cargo de Agente 
Administrativo Escolar, Servidor do Quadro Efetivo junto a Secretária de Educação 
do Município de Vista Serrana-PB, com suas atividades Funcionais na sede da 
referida Secretaria.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0115/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, O Senhor MARCOS ANTÔNIO RAMOS DA 
SILVA RODRIGUES, portadora do CPF nº 103.629.734-90, para o Cargo de 
Operador de Máquinas Pesadas, Servidor do Quadro Efetivo junto a Secretária de 
Infra Estrutura do Município de Vista Serrana-PB, com suas atividades Funcionais 
na sede da referida Secretaria.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 116/2021 - GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR EDINETE ARAUJO SILVA, portadora do CPF nº 
033.724.324-79, para o cargo de Conselheiro Tutelar para o cargo de Conselheiro 
Tutelar pelo mandato 2020 a 2024, com simbologia, jornada, vencimentos e 
atribuições de acordo com as Leis Municipais n° 004/2006 de 08 de julho de 2006 
e 085/2013, de 16 de outubro de 2013.devido a desistência da titular FERNANDA 
LOPES MONTEIRO GUEDES.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 01 
de Junho de 2021.

 Registre-se.
 Publique-se
 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0117/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Senhora BRUNA AQUINO GOMES, portadora 
do CPF nº 081.963.154-06, para o Cargo de PSICOLOGA EDUCACIONAL 
Servidora do Quadro Efetivo junto a Secretária de Educação do Município de Vista 
Serrana-PB, com suas atividades Funcionais na sede da referida Secretaria.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 0118/2021- GP

 O Prefeito Constitucional do Município de VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em 
vigor:

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Senhora IOCAIAMA RODRIGUES DE 
VASCONCELOS DANTAS, portadora do CPF nº 088.003.604-40, para o Cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL Servidora do Quadro Efetivo junto a Secretária de 
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Vista Serrana-PB, com suas 
atividades Funcionais no CRAS.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de VISTA SERRANA, 01 de junho de 
2021

 
SERGIO GARCIA DA NOBREGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br


